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GENEROLAS 1 iSISVEIKINO SU P. VIETNAMU
AMERIKOS TEISINGUMO ORGANAI 
BANDO GREIT IŠGAUTI JAMES E. RAY

LONDONAS. — Londono policija stiprioje apsaugoje laiko 
įtariamą dr. Martin Luther Kingo žudiką James Earl Ray. JAV 
valstybės prokuroro padėjėjas Fred Winston pats nuskubėjo į 
Londoną derėtis su britais dėl Ray perdavimo Amerikos teisin
gumo organams. Britų teismas turi gauti iš Amerikos pakanka
mų įrodymų, kad Ray tikrai galėjo nušauti dr. Kingą. Tik tada 
teismas nuspręstų jį perduoti. Ta procedūra gali užtrukti šešias 
savaites. Manoma, kad žymiai greičiau būtų, jei Amerika pra
šytų išduoti Rey, kaip pabėgusį iš Missouri kalėjimo, kur jis sė
dėjo nuteistas 20-čiai metų už plėšikavimą.

Policijai aiškinant, kur Ray 
gyveno ir su kuo susitikdavo, 
paaiškėjo, kad jis 16 dienų iš
gyveno Toronto kinų laikomam 
trečios rūšies viešbutėlyje, kur 
jis mokėjo 9 dolerius per savaitę 
už kambarį. Prieš tai jis 11 
dienų gyveno pas vieną lenkę 
panašiame viešbutėlyje, čia bū
damas jis kelis kartus skambi
no telefonu. Kinų viešbutyje jį 
buvo aplankęs “storas vyras”, 
kuris jam atnešęs siuntinėlį.

Ar turėjo padėjėjų?
Valstybės prokuroras Clark 

pareiškė, kad šiuo metu nėra 
jokių įrodymų, kad Ray būtų 
turėjęs kokių sąmokslininkų ar 
padėjėjų. Klausiamas apie pi
nigus, kuriuo Ray turėjo su sa
vimi, Clark paaiškino, jog Ray 
yra senas nusikaltėlis, ne kartą 
vogęs ir plėšęs. Jis galėjo pi
nigų pasirūpinti tuo keliu ir da
bar. FBI dar tebeaiškina, ar 
Ray nebuvo įveltas į Alton, III., 
banko apiplėšimą, kuris įvyko 
tuoj po to, kai Ray pabėgo i^ 
kalėjimo. Alton yra Ray gim
tasis miestas. To banko apiplėši
me dingo 37,000 dolerių. Plėši
kai niekada nebuvo pagauti ir 
pinigai dingo. Policija aiškins, 
kur Ray gavo pinigų pragy
venimui ir kelionėms po savo 
pabėgimo iš kalėjimo, 1967 me
tais balandžio 23 d.

Britų policija laiko Ray suimtą 
už tai, kad jis turėjo su savim du 
revolverius ir klastotą pasą. Jis 
teisme galėtų už tai gauti iki 12 
mėnesių kalėjimo. Jei bus nu
tarta Ray atiduoti Amerikos po
licijai, jis už tuos nusikaltimus 
galėtų gauti menką kalėjimo 
bausmę ar galėtų būti visai iš
teisintas, kad tik greičiau būtų 
galima jį perduoti.

JAV vyriausybė siekia kuo 
greičiausiai užbaigti bylą dėl 
dr. Kingo nužudymo, nes Ame
rikos negrai jau kalba, kad Kin
go žudikas niekad nebus suras
tas, kad jis nebus nubaustas, 
baltieji jo negaudo, kaip reikėtų.

Egiptas planuoja 
vamzdžių liniją

KAIRAS. — Egiptas nusam
dė vieną britų bendrovę suda
ryti projektą žibalo vamzdžių li
nijai iš Raudonosios jūros j Vi
duržemio jūrą. Dar nežinia, ar 
ta linija eis iš Suezo į Damiettą, 
kas sudaro 110 mylių atstumą, 
ar iš Suezo miesto į Aleksandri
jos uostą, 180 mylių.

Oficialiai sakoma, kad vamz
džiai pompuos žibalą iš tokių lai
vų, kurie yra per dideli plaukti 
Suezo kanalu. Stebėtojai nuro
do, kad, galimas daiktas, Egip
tas nesitiki greito Suezo kanalo 
atidarymo, todėl statosi liniją.

Izraelis pirmas sumanė staty
ti žibalo vanmzdžius iš Elatho 
uosto, Raudonoje jūroje į Asdo- 
dą. ši linija bus 154 mylios il
gio ir eis per Negevo dykumą. 
Egiptas tikisi savo liniją baig
ti apie 1971 metus.

IŠ VISO PASAULIO
PARYŽIUS. — Į Prancūziją, 

netikėtai sugrįžo šešerius metus 
išbuvęs egzilėje buvęs Prancūzi
jos premjeras, įvairių vyriau
sybių narys Georges Bidault. Jis 
laikomas užkietėjusiu preziden
to de Gaulle priešu, susipykęs 
su juo dėl Alžiro, kurį jis norėjo 
išlaikyti Prancūzijos galioje.

MILANAS. — Italijos polici
ja kelias valandas kovojo su de
monstruojančiais studentais Mi
lano gatvėse, šimtai buvo su
imtų ir daug sužeistų. Prezi
dentas Saragatas turi paskelbti 
naują vyriausybę.

KENTAS. — Dr. Miltonas 
Eisenhoweris, kuris vadovauja 
komisijai tirti smurto priežas
čių Amerikoje, savo kalboje pa
reiškė, kad smurtas ir nusikal
timai gali atnešti Amerikon 
anarchiją ir, galų gale, — dik
tatūrą.

SAIGON AS. — Korėjiečių ka
riuomenės vadas Pietų Vietna
me generolas Myung Shin pa
reiškė, kad komunistų tarpe ko^ 
voja ir šiaurės korėjiečiai. Ne
seniai jo daliniai mūšio lauke 
užmušė aštuonis korepiečius, ku
rie vadovavo propagandos darbui 
Pietų Vietname, nukreiptam į 
Pietų Korėjos dalinius.

VILNIUS. — Pavergtos Lie
tuvos Geologijos ir gelmių ap
saugos valdyba paskelbė, kad 
gegužės 31 d. naktį ties Gargž
dais ištryško pramoninės naf
tos fontanas, kuris per parą iš
meta apie 50 kubų naftos. Ji 
esanti aukštos kokybės. Lietu
vos geologai pradėjo ieškoti naf
tos Gargždų ir Plungės apylin
kėse jau 1959 metais. Pirmieji 
gręžimai patvirtino įtarimą, 
kad čia naftos yra, tačiau tik 
septintasis gręžimas davęs pra
moninį naftos kiekį. Tuo pačiu 
metu nafta buvusi surasta ir 
rusų okupuotame Karaliaučiaus 
rajone.

Le Due Tho, naujai Paryžiun atskri
dęs šiaurės komunistų atstovas. Pra
džioje manyta, kad jis įsakys Paryžiu
je esančiai delegacijai pradėti pasi
tarimus karo veiksmams sumažinti, 
bet komunistu atstovai elgiasi atvirkš
čiai. Jie tiktai reikalauja, kad JAV 
sustabdytų karo veiksmus be jokių 
sąlygų, tuo tarpu pačiame Vietname 
komunistai vis atkakliau puola Sai- 

goną ir kitas vietas.

Libano sostinėje Beirute kilo didelis gaisras, kurio metu sudegė 300 
namų, šimtai žmonių liko be pastogės ir reikalingiausių drabužių. 
Gaisras kilo, kai sprogo dujų tankas. Trys žmonės buvo sunkiai su
žeisti. Paveiksle matome gaisrą ir savo turtą saugojantį vietos 

gyventoją.

PRANCŪZIJOJ POLITIKAI PRADĖJO
RUOŠTIS BŪSIMIEMS RINKIMAMS

PARYŽIUS. — Prancūzijoje vakar oficialiai prasidėjo rin
kiminė kampanija. Rinkimuose išstatyta virš 2.000 kandidatų 
į parlamentą. Rinkimai įvyks birželio 23 ir 30 dienomis. Jei 
pirmąjį sekmadienį joks kandidatas nesurinks reikiamos dau
gumos, tai teks persirungti antrą sekmadienį. Komunistai su
sitarė su socialistų federacija, jei vienas jų partijų kandidatas 
pirmą dieną nelaimės, tai jo rėmėjai kitą dieną balsuos už savo 
konkurentą. Tokia sistema jau buvo išbandyta praėjusiuose 
rinkimuose.

Degolininkai kampanijoje ra
gina visus balsuoti už de Gaulle 
partiją, nes ji viena galinti iš
gelbėti Prancūziją iš anarchijos, 
iš komunistų diktatūros. Pats 
prezidentas de Gaulle praėjusį 
penktadienį aiškino tautai, kad 
nuo gyventojų balsų priklausys 
visa Prancūzijos ateitis.

Buvęs Prancūzijos premjeras 
Georges Bidault po šešerių metų 
egzilės sugrįžo į Prancūziją. Jis 
pareiškė pats nekandidatuosiąs 
į parlamentą, tačiau patarė pilie
čiams nebalsuoti nei už komu
nistus nei už degolininkus. Jis 
ragina balsuoti už visas kitas 
partijas. Degolininkai nesą sky
das ar perkūnsargis prieš ko
munizmą. Paklaustas, už ką 
balsuoti jei perbalsavime bir
želio 30 diena tektų pasirinkti 
komunistą kandidatą arba dego- 
lininką, Bidault pareiškė, kad 
vis tik, degolininkai yra mažes
nė blogybė.

Prancūzijos vyriausybė pra
nešė Belgijoje gyvenusiam Bi
dault, kad yra atšauktas įsaky
mas jį suimti. Jis susipyko su 
de Gaulle vyriausybe Alžiro ka
ro metu. Ir dabar jis tvirtina, 
kad studentų neramumai kyla 
todėl, kad jauniems žmonėms 
nėra kur išvažiuoti iš Prancūzi
jos dirbti ir ieškoti nuotykių. 
Anksčiau jauni prancūzai ga
lėdavę vykti Į kolonijas, o da
bar jų nebėra.

George Bidault atstovauja de
šinį politinį sparną. Jo šalinin
kų tarpe yra buvusio maršalo 
Petaino, nuteisto už bendradar
biavimą su naciais, rėmėjai. Bi
dault pažiūras remia buvę Alži
ro prancūzai kolonistai ir ne
mažai karininkų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ šiandien Illinois vyksta 

pirminiai rinkimai. Net keturi 
kandidatai siekia progos išeiti 
prieš Illinois gubernatorių Sha
piro lapkričio mėnesio rinkimuo
se. šie keturi yra: Richard Ogil
vie, apskrities tarybos preziden
tas, buvęs gubernatorius Wil
liam Stratton, John Altorfer,, 
Peorijos biznierius ir Thomas 
Sutton, Į sanitarinį distriktą, 
patikėtinio vieton kandidatuoja 
ir lietuvis Valdas Adamkus.

♦ Jugoslavijos studentai po 
prezidento Tito kalbos, kurioje 
jis pažadėjo įvairių reformų, 
baigė savo streiką ir sugrįžo į 
paskaitas.

♦ Londone suimtas James 
Ray, kuris įtariamas dr. Kingo 
nužudymu, paprašė britų teis
mo advokato. Manoma, kad jis 
kovos prieš jam gresianti perda
vimą Amerikos teisingumo įstai
goms.

♦ Sen. Thomas Dodd pasiūlė 
du įstatymus ginklams suvaržy
ti. Gallupo viešosios opinijos 
tyrinėtojai, paskelbė, kad visuo
menė didele dauguma pasisako 
už visų ginklų registravimą.

♦ Aukščiausias Teismas nu
sprendė, kad policija gali trum
pam laikui sulaikyti įtariamfą 
asmenį ir jį iškratyti, ieškoda
ma ginklų.

Svarbiausias Alžiro maištinin
kų prieš de Gaulle vadas tebe
gyvena egzilėje. Tai Šveicarijo
je apsigyvenęs Jacques Soustel- 
le, kuris pareiškė negrįšiąs į 
Prancūziją ir nedalyvausiąs rin
kimuose.

150 milijonų sekė 
Kenedžio laidojimą
WASHINGTONAS. — Sekma

dienį visoje Amerikoje buvo ge
dulo diena dėl žuvusio nuo pa
sikėsintojo rankos senatoriaus 
Roberto Kenedžio. Tūkstančiai 
žmonių aplankė Jo naujai supil
tą kapą Arlingtono kapinėse. 
Per paskutines kelias dienas te
levizijos programos buvo skir
tos Kenedžio nužudymui, šešta
dienį, kaip apskaičiavo didžiųjų 
televizijos stočių specialistai, 
Kenedžio laidotuves televizijoje 
sekė apie 150 milijonų žmonių.

Arlingtono kapinėse žuvusiam 
senatoriui bus pastatytas pamin
klas. Dabar jo kapą puošia pa
prastas, baltas, medinis kryžius. 
Naujasis paminklas būsiąs irgi 
paprastas, nedidelis.

Žuvusio senatoriaus gedi ir 
Pietų Amerikos valstybėse, kur 
žmonės ji mėgo ne tik, kad jis 
katalikas, bet ir todėl, kad jis 
buvo laikomas Pietų Amerikos 
draugu.

Jordano karalius Husseinas 
pareiškė spaudai, jog visi tyri
nėjimai, kuriuos atliko Jorda
no saugumo policija, nerado jo
kių ryšių tarp senatoriaus nu
žudymu kaltinamo Sirhano ir 
Jordane veikiančių arabų orga
nizacijų. Karaliaus Husseino 
nuomone, Sirhanas veikęs vie
nas, su nieku nesusitaręs.

Politikai jau skelbia, kad žu
vęs senatorius turėjo apie 400 
balsų demokratų partijos kon
vencijos delegacijose. Dabar 
daugelis jų atiduos savo balsus 
už viceprezidentą Humphrey. 
Tik apie 75 asmenys atiduos sa
vo balsus senatoriui McCarčiui.

JAV perleis turkams 
šnipinėjimo bazę

ANKARA. — Amerikos vy
riausybė susitarė su Turkija 
perduoti jai vieną svarbiausių 
savo elektroninių šnipinėjimo 
įrengimų bazę Turkijoje. Ji bus 
perduota šį penktadienį, šis su
sižinojimo centras yra netoli 
Ankaros, prie Golbasi kaimo. 
Bazę įrengti Amerikai kainavo 
apie 20 milijonų dolerių, šalia 
radaro ir kitų elektronikos įren
gimų, bazėje yra gyvenamos pa
talpos 800 žmonių.

Derybos dėl bazės perleidi
mo turkams prasidėjo 1966 me
tais. Pagrindinis šios bazės už
davinys laikomas paslaptimi, ta
čiau žinoma, kad ji ir turkų ran
kose tarnaus susižinojimui Na- 
to valstybių organizacijoje. Ne
mažas skaičius turkų karininkų 
praėjo specialų apmokymą Ame
rikoje. Jie vadovaus šiai bazei 
ir prižiūrės jos įrengimus.

♦ Dr. Benjamin Spock teis
me, kur klausoma jo byla dėl 
karinės tarnybos naujokų truk
dymo, aiškinosi, jog Vietnamo 
karas nelegalus ir esanti visų 
pareiga priešintis prieš kareivių 
siuntimą į Vietnamą.

MEADVILLE. — New Yorko 
gubernatorius Rockefelleris pir
mas vėl pradėjo politinę kampa
niją, kuri buvo nutraukta po! 
sen. Kenedžio nužudymo. Prezi
dentas Johnsonas įsakė Slapta- i 
jai Tarnybai saugoti visus kan
didatus. Rockefelleriui paskir
ta 20 detektyvų.

MEKSIKA. — Meksikos poli
cija, besirengdama Olimpiadai, 
pradėjo surinkti iš privačių pi
liečių visus ginklus.

GEN. WESTMORELANDAS SUGRĮŽTA 
AMERIKON PERIMTI NAUJU PAREIGŲ

SAIGONAS. — Generolas Westmorelandas užbaigė savo 52 
mėnesius trukusią tarnybą Pietų Vietname ir šiandien išvažiuoja. 
Užvakar jis aplankė nemažai amerikiečių ir vietnamiečių štabų, 
kur atsisveikino su savo pavaldiniais. Jis savo pareiškimuose 
nurodė, kad jei jam tektų visą karo vadovavimą pradėti iš naujo, 
jis padarytų tik keletą neesminių pakeitimų. Jo nuomone, karas 
yra laimimas sąjungininkų. Komunistai šiuo metu savo miestų 
puolimais siekia nepergalės, bet propagandinių laimėjimų.

Willey Brandt vyksta 
pasitarti su Tito

BONA. — šią savaitę Vaka
rų Vokietijos užsienio reikalų 
ministeris Willy Brandtas vyk
sta į Jugoslaviją, kur jis viešės 
tris dienas. Prieš penkis mėne
sius Vokietija atnaujino su Ju
goslavija diplomatinius ryšius. 
Jie buvo nutraukti po to, kai 
Jugoslavija pripažino Ulbrichto 
režimą Rytinėje Vokietijoje.

Ministeris Brandt pareiškė 
spaudai, kad Vokietija nesisten
gia ir neturi pakankamai galios 
įvaryti kylį tarp Rytų Europos 
valstybių. Rytinė Vokietija aiš
kina, jog Bonos tikslas yra pa
sėti nesantaiką” “socialistinių” 
valstybių tarpe, šį tikslą Brand
tas paneigė. Jis pareiškė, kad 
Vokietija siekia geresnių santy
kių su visais rytų kaimynais. 
Vokietija pradeda ten, kur tie 
geresni santykiai jau šiandien 
įmanomi.

Jugoslavų valdžia 
ramina studentus
BELGRADAS. — Jugoslavi

jos prezidentas Tito pažadėjo 
studentams išspręsti visas jų 
problemas ir pašalinti studentų 
ginčo su vyriausybe priežastis. 
Kalbėdamas į tautą televizijos 
programoje, Tito pažadėjo pasi
traukti iš valdžios, jei paaiškėtų, 
kad jis nepajėgia išspręsti stu
dentų iškeltų problemų.

Prezidentas Tito ragino stu
dentus mesti protesto streikus 
ir pradėti normalų universiteto 
darbą. Jis pareiškė, kad yra ma
ža dalis studentų, kurie yra Pe
kino suklaidinti, jie siekia per
imti studentų masės vadovavi
mą. Didžioji dalis, apie 90%, 
esą garbingi jaunuoliai, kuriais 
vyriausybė nepakankamai rūpi
nosi, — pareiškė Tito. Jis pa
žadėjo tą vyriausybės klaidą 

atitaisyti. Vyriausybė paruošu
si naujus ekonominės ir politi
nės reformos planus. Jie išspręs 
visus nesusipratimus tarp vy
riausybės ir studentų.

Generolas Westmoreland atsisveikina su JAV kareiviais, kuriems jis Pietų 
Vietname vadovavo 52 mėnesius.

Generolas Westmorelandas 
pareiškė, jog būtų nerealu tikė
tis greitos pergalės. Sąjunginin
kų pergalė nebus, kaip įprasta, 
klasikinė karo pergalė, nes vy
riausybė veda politiką karo ne- 
plėsti. Pergalė ateisianti pama
žu, priešą vis daugiau nualinant, 
kol jam visai nebeapsimokės 
karą tęsti, šiuo metu sąjungi
ninkų padėtis esanti geresnė, 
negu kada anksčiau. Vis stiprė
ja Pietų Vietnamo kariuomenė. 
Priešas krinta į desperaciją, ką 
rodo ir Saigono apšaudymas iš 
artilerijos bei raketų.

Daug teko keliauti
Generolo Westmorelando šta

bas paskelbė statistiką, kuri ro
do, jog vyriausias amerikiečių 
kariuomenės vadas Pietų Viet
name padarė daug kelionių. Jis 
iš viso nukeliavo apie 469,638 
mylias kelio, kas sudaro 9,000 
mylių per mėnesį, arba 300 my
lių į dieną, šie skaičiai liečia 
tik Pietų Vietnamą. Už jo ribų 
generolas padarė dar 242, 
mylių.

Generolas Westmorelandas 
aplankė ne tik armijos dalinius, 
bet nuvyko ir į lėktuvnešį “En
terprise”, kur jis padėkojo jū
ros laivyno aviacijai už jų įnašą 
bombarduojant priešo tiekimo 
kelius ir kovos pozicijas. Visur 
kareiviai labai nuoširdžiai atsi
sveikino su mėgiamu generolu. 
Jis gavo ir nemažai Vietnamą 
primenančių dovanėlių.

Apšaudo Saigoną

Priešas, tuo tarpu, vėl apšau
dė Saigoną. Minosvaidžiai už
mušė 10 civilių, sužeidė 35.

Pietų Vietnamo politinėje sce
noje įvyko rimtų pasikeitimų. 
Vis mažėja viceprezidento Ky 
įtaka. Jis išvykęs iš sostinės, 
nedalyvavo atsiveikinime su ge
nerolu Westmorelandu, nesusiti
ko su Australijos premjeru Gor- 
tonu. Prezidentas Thieu atlei
do iš pareigų Vietnamo policijos 
vadą Ngoc Loan ir Saigono me
rą Van Cua. Jie abu buvo pa
skirti maršalo Ky, kai jis bu
vo premjeras, Jų atleidimas 

dar susilpnina Ky pozicijas vy
riausybėje.

Gen. Westmoredandas sugrįž
ta Amerikon perimti armijos 
štabo viršininko pareigų.
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmy darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

I JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

SENESNIŲJŲ GELBĖJIMAS
Gydytojai per anksti nuleidžia rankas, gelbėdami 

senesniųjų gyvybes. William V. Harrison, M. D.
Dagyvenome laikų, kai verty

bė įkainuojama materialine gė
rybe. — “Kiek tu uždirbi, tiek 
tu vertas esi”, “Kokį namą jis 
turi, taip su juo skaitosi kaimy
nai”, “Kiek bare pas juos užsie
nių gėrimų, tiek gausiai svečių 
pas juos lankosi”...

Taip ir dar nesuskaitomai ki
taip, bet vis panašiai, materia
liai dabartinis žmogus vertina 
kitą asmenį. Baisi nelaimė kraš
tui artėja, kai tūli gydytojai ima 
vertinti žmogų pagal jo kišenės 
storį. Plokščios kišenės savinin
kui — plokščia ir medicina kar
tais esti. O kaip tos kišenės 
yra plokščios pas senesniųjų 
daugumą, visi žinom. Užtai per 
dažnai čia esti senesnieji aplei
džiami ne tik namuose vaikų, 
bet ir ligoninėse gydytojų. Lai
kas mums visiems atgimti ge
resniam gyvenimui: žmogaus 
vertingumo perkainavimui. Lai
kas imti vertinti verčiausią da
lyką: žmoniškumą. Be jo, čio
nykštis gyvenimas, nors ir auk
sinis jis būtų, tikru pragaru 
virsta.
Išsimokslinimas be žmoniškumo 
— nepilnas gydymui pajėgumas

Gydytojas privalo turėti bent 
minimumą dviejų dalykų: 1. 
mediciniškų žinių, 2. žmonišku
mo. Gydytojas William V. Har
rison, gyvenąs 354 South Atlan
tic Avenue, Ormond Beach, Flo
rida, aprašė šio krašto medici
niškam, senesniuosius žmones, 
gydantiems gydytojams skir
tame žurnale — Journal of the 
American Geriatric Society, 15:
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1072, 1967, sekantį gelbėjimą, 
senesniojo asmens nuo tikros 
mirties. Jis senyvą moteriškę 
išgelbėjo net du kartu, nežiū
rint, kad mokyti net trys kiti gy
dytojai išrašė ją iš ligoninės pa
sibaigimui prieglaudoje.

Čia ryškiai iškyla gydytojo pa
reigos: gydyti ligonį iki pa
skutinio jo atodūsio, ir gydyti 
ne bet kaip, bet taip kaip reikia. 
Teisingai pirmasis širdies per
kėlimo specialistas gyd. Chris
tian N. Barnard San Francisco 
kardiologų suvažiavime tvirtino, 
jog gydytojas turi tik vieną vie
nintelį uždavinį: gydyti savo pa
cientą tol, kol turima bet kokią 
priemonę. O kaip dažnai šiam 
žmoniškiausiam įsakui nusikal
stama: gydymo tol, kol paciento 
kišenė susiploja. Toliau tu sun
kiai sergantysis — žinokis... Ga
las tokiam nežmoniškumui turi 
būti padarytas kuo greičiausiai 
čia įgyvedinant pilna to žodžio 
prasme socialinę mediciną. Kaip 
gaisro vienas dabar negali už
gesinti — reikia pagalbos iš val
džios — taip ir pairusios svei
katos, ypač sunkiais ir ilgai be- 
sitęsianęiais atvejais, vienas net 
ir su giminių pagalba negali tin
kamai nugalėti. Reikia visiem 
valdžią remti — ji pajėgs ser
gančiuosius globoti nemokamai 
ir tinkamai. Tai pirmas ir svar
biausias žmoniškumui šiame 
krašte įgyvendinti darbas, visų 
krašto piliečių sutelktinomis jė
gomis atliktinas. Ir skubotai 
toks darbas turi būti įvykdy
tas, nes kitaip visų mūsų gėdai 
tą žmoniškiausią darbą atliks

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

Du vaikai, žaidę Bradford, Pa., gatvėje, neteko sviedinio. Jiedu matė, kaip jis įkrito į nutekė
jimo vamzdžius, bet nežino, kaip ta sviedinį ištraukti. Panašiu bėdy vaikai turi kiekviename 

didesniame mieste ir miestelyje.

tie, kurie kitais būdais kraš
tui didelę žalą suteiks.
Beviltiškas ligonis keliasi iš 

tikros mirties patalo
Dirbkime visi, visur ir visada 

tinkamiausiai savas pareigas at
likdami — ir tikrų žemiškų ste
buklų susilauksime, štai vienas 
jų, aprašomas minėto gyd. Har
rison aukščiau nurodytam medi
ciniškam žurnale.

Visi rūpinamės vaikų — nau
jagimių gelbėjimu, o per ma
žai kreipiame dėmesio, — rašo 
tas gydytojas, — į senesniųjų 
gelbėjimą (geriatric salvage). 
Visi gydytojai, tvirtina tas gy
dytojas, turi įprotį per greit iš- 
rašyt iš ligoninės dar pilnai ne- 
susveikusį, ypač senesnį paci
entą. Visi mes gydytojai, sako 
jis, per greitai nuleidžiame ran
kas (“quit” too early) sunkes
niais susirgimų atvejais, ypač 
jei taip suserga senesnio am
žiaus žmogus. Gyd. Harrison 
aprašo, kaip jis du kart išgel
bėjo moteriškę iš tikros mir
ties, kitiems gydytojams numo
jus ranka.

Pensininkė mokytoja, 79 me
tų, reipėsi 1959 metais į gyd. H. 
Skundėsi nevirškinimu, atsi- 
riaugėjimu, vidurių pūtimu ir jų 
kietumu. Tokie nusiskundimai 
ir apžiūrėjimo daviniai rodė, kad 
toji ligonė turi chronišką tul
žies pūslės negalavimą. Gyd. H. 
pasiuntė tą ligonę tolimesniam 
tyrimui ir gydymui pas chirur
gą. Ji buvo mėnesiui paguldy
ta ligoninėn. Per tą mėnesį ligo
ninėje ji visai susilpo. Jos sto
vis buvo perstatytas trims, spe
cialistams (Board men) — chi
rurgui, urologui ir internistui. 
Visi nutarė, kad toji pacientė 
turi keturias ligas:, 1. Nedirba 
jos tulžies pūslė. 2. Kairiajam 
inkste akmuo ir to inksto . gel
delės uždegimas. 3. Apie 75% 
regos ir klausos nustojimas. 4. 
Bendra arteriosklerozė. Visi trys 
minėti specialistai nusprendė, 
kad pacientė yra mirties patale 
(terminal state) ir patarė ją 
perkelti į senelių namus (nurs
ing home) priešmirtinei prie
žiūrai. Jos brolvaikis iš New 
Yorko pardavė dalį savo daik
tų ir atvyko pasiruošęs ligonės 
laidotuvėms.

1960 m. sausio 26 d. gyd. H. 
pirmą kartą aplankė ligonę se
nelių namuose. Ligonė leido po 
savimi kietai ir skystai. Ji kle
jojo ir buvo labai sumenkusi. 
Tikrai ji atrodė paskutinėse sa
vo gyvenimo valandose esanti. 
Gyd. H. patikrinęs jos gydymą, 
rado, kad ji negydoma, o tik 
bendrai slaugoma (routinecare). 
Jis pagalvojo, kad gydymas ga
li jai padėti. Jis paskyrė at
sakantį jos stoviui gydymą. 1. 
Furadantin, 100 mg. tabletes 
po tris per dieną ir vieną ei
nant gulti. Tai gydymas inks
tų geldelės uždegimo. 2. Vita

mino B complex su kepenų eks
traktu. Tai priedinis maistas. 3. 
Skystime vyriškus ir moteriškus 
hormonus (Testasterone — 
estradiol, 20:1 proporci j oj e), 
kas trečią dieną leisti po oda po 
vieną CC. Tai kūno atstatymui 
pagalba. 4. Nardil — 10 mg. po 
tris tabletes per dieną, pavalgius, 
per dešimt dienų, vėliau kartą 
dienoje. Tai prislėgtos nuotai
kos praskaidrinimui gydymas.

Na, ir įvyko stebuklas žemiš
kas: ligonė ėmė gražiai taisytis. 
Po dviejų savaičių ji tapo pro
tinga, galėjo atsisėsti ir gerai 
valgė. Po mėnesio tokio gydy
mo ji jau vaikščiojo ir prašėsi 
perkeliama į seniau jos gyventą 
vietą — pensininkų viešbutį.

Ji buvo išleista iš senelių prie
glaudos po dviejų mėnesių nuo 
patekimo ten: 1960 m. kovo gale 
buvo patarta vartoti visam lai
kui mažas dozes virš minėtų 
vaistų. Ji gerai fiziškai ir pro
tiškai laikėsi iki 1965 m. vasa
rio — taigi, šešis metus.
Neužtenka turėt gerą gydytoją 

— reikia būt dar ir geram 
pacientui

Nieko nepadarys nė geriau
sias gydytojas, jei pacientas jo 
klausys tik vieną valandą — die
ną, ilgiausiai savaitę. O toliau
— vėl sena vaga važiuos į savo 
ligą. Juk dabar negali pasa
kyt rūkančiam nerūkyti, nes 
širdies kraujagyslės dar dau
giau susiaurės, tūkorius tave ap
kalbės ir pas kitą gydytis nueis, 
kur jam patarta rūkyt, nes ir 
“aš pats rūkau”. Ne kitaip yra 
su svaigalus pamėgusiais: ne
patark jam nustoti gert degtinę
— alų — jis pasiieškos tokį gy
dytoją, kuris jam sakys — “ger
ti yra sveika”. O ar kitaip yra 
su storuliais, kuriems pataria
ma sumažint burnos ir šaldytu
vo darinėjimą —jie tik keliom 
savaitėm pajėgia pasninkaut. 
Nemėgink nė kunigui primint, 
jog kalbų dabar negana, o reikia 
darbais įgyvendint gėrį žmonė
se, — tuoj tave apšauks, kad tu 
kunigus kolioji. Ir taip be galo. 
Kol žmogus netampa žmoniš
ku, jis tiesos nepajėgia pasisa
vint. Užtai reikia dirbti taip, 
kad įgalintume nuo mažens žmo
gų pamilt tvarką, damą, kito 
gerbimą, geram pasiaukojimą.

Grįžkime prie minėtos paci
entės. 1956 m. vasario mėn. jai 
inkstai ėmė šlubuoti: šlapalų 
kraujuje daug susirinko (pro
gressive uremia). Vėl gyd. H. 
pasiuntė ją pas specialistą — 
internistą ligoniriėn. Vėl ligo
ninėj ji ėmė menkėti. Istorija 
sena pasikartojo. Ligonė atsi
sakė valgyt, ji buvo maitinama 
per venas. Šlapalai kraujuj gau
sėjo — inkstai nepapankamai 
dirbo. Po mėnesio internistas 
pranešė gyd. H., kad jis ma
nąs, jog ligonės uremia yra 
priešmitinė (terminai), todėl 

jis norįs ją išrašyt senelių prie- 
glaudon globai — numarinimui, 
ne gydymui. Ligonė buvo iš
rašyta kaip nutarta. Vėl brol
vaikis buvo painformuotas. Jis 
antrą kartą sutvarkė viską li
gonės laidotuvėms.

Gyd. Harrison aplankė paci
entę 1965 m. kovo 31 d. Ji ne
besulaikė vidurių ir vandenų, 
buvo be sąmonės, kateteris bu
vo šlapimo pūslėj ir į venas 
buvo leidžiami skysčiai. Vėl gyd. 
H. pakeitė gydymą,. Pacientę 
buvo sudžiuvusi — ji negėrė 
pakankamai skysčių, kaip ir dau
gelis senesniųjų daro. Už tai 
jai šlapalai rinkosi kraujuje. 

Jai buvo jsakyta daug gerti skys
čių — ir prižiūrėta, kad ji taip 
elgtųsi. Jai būnant ligoninėj 
Nardil tabletės nepadėjo, todėl 
dabar jai buvo duodamos vais
to A-Amiphetamino 5 mg. injek
cijos dukart dienoje. Tai kėlė 
jos nuotaiką ir skatino ją. Jai 
buvo duodamas cortisonas 
(prednisone) atsilaikyti jai nuo 
apsinuodijimo Japalais ir pa
kėlimui jos labai mažo kraujo
spūdžio.

Ir vėl žemiškas stebuklas įvy
ko : po savaitės ėmė taisytis: 
šlapalų kiekis kraujuje iš 190 
mg. G nukrito iki netoli nor
mos — 47, ir paliko pastovus. 
Ji pasidarė guvi, sąmoninga. 
Įtaisius jai ausysna naują gir
dėjimo aparatą, ji pildė gydy
tojo prisakymus. Tuoj ji pra
dėjo normaliai valgyti ir jos 
jėgos plaipsniui atsigavo. Jos 
svoris pribuvo. Po keleto sa
vaičių ji vaikščiojo> prietaiso 
vaikščiojimui padedama. Netru
kus ji be išorinės pagalbos ėmė 
vaikščioti ir save apsižiūrėti pa
ti. Ji netrukus buvo išrašyta sa- 
von gyvenvietėm

Taip gyd. H. aprašo savo dar
bą begydydamas kitų mirčiai pa
skirtą pacientę ir ją dukart iš 
tikros mirties išgelbėdamas tik 
savo žmoniškumu ir mediciniškų 
žinių pritaikymu gyvenime. To 
nepajėgė kiti — gal daugiau ži
nių turį, bet meilės žmogui sto
koju gydytojai. Gid. H. paste
bi, kad didelės įtakos šios ligo
nės atveju turėjo jos dvasinis 
psichosomatinis stovis. Ta du
kart atgaivinta iš tikros mirties 
pacientė pasakė gyd. Harrison: 
— “Aš norėjau mirti, bet tams
ta neleidai”. Ligonė sunkiai sir
go, bet svarbiausia blogybė bu
vo — jos nusiminimas. Dabar 
ta pacientė yra guvi, judri, pa
jėgi save apsižiūrėt ir džiaugia
si gyvenimu. Jau dabar ji šešti 
metai taip džiaugiasi gyva išli
kus, o kiek dar ji džiaugsis — 
Dievas težino. Mediciniškai gal
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vojant, ji galės but sveikata sa
va patenkinta tol, kol pajėgs pil
dyti sveiko gyvenimo dėsnius.

Išvada. Neatsiduokime 
vien ligoninei, savo gyvenimo 
reikiamai netvarkydami namuo
se! Savo darbą padarykime na
muose ir svečiuose tvarkingai 
užsilaikydami, įvairių nuodų ne
imdami ir gerai, sveikai, lietu
viškai besimaitindami. Geri dar
bai sau ir visuomenei tegul už
pildo visą mūsų gyvenimą. Rei
kalui esant, gulkimės ligoninėn 
sąžiningo ir mokyto žmogaus 
globojami. Išmokime jau dabar 
pajėgti pildyti mediciniškus1 pa
tarimus. Mokykime savu pa
vyzdžiu tokio pajėgumo savo 
vaikus — anūkėlius nuo pat 
mažens. Nelepinkime ir palai
dume nelaikykime savo mažųjų. 
Liaukimės niekus darę šiandien, 
tada rytojus mums visiems bus 
daug šviesesnis!

Pasiskaityti. Current Medical 
Digest, May 1968.

STENKIMĖS TEISINGU
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Pavojingiausias saulinimosi 
laikas

Klausimas. Prašau, tamsta 
daktare, pasakyti koks laikas 
yra pavojingiausias saulinantis.
Bijau šiais metais nudegti taip 
stipriai, kaip pernai nudegiau.

Atsakymas. Ne vien nuo laik
rodžio pareina saugus saulini- 
nimasis. Plaukuotieji mažiau 
nudega tokiomis pat sąlygomis 
besikaitindami — apsaugo nuo 
spindulių juos plaukai. Taip 
pat blondinai — jie jau žino — 
greičiau nudega. Chicagoj sau
gotis saulės reikia nuo 11 iki 3 
vai. Tada čia saulė stipriausiai 
veikia.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienrašt| 
“Naujienas”.
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J. MAŽIUKAS

ČEKISTU JUBILIEJUS 1s

Praėjusiais (1967) metais So
vietų Rusijos imperija atšventė 
50 metų sukaktį nuo rusiškųjų 
komunistų sukeltos 1917 m. spa
lio 25 d. (mūsų kalendoriumi 
lapkričio 7 d.) revoliucijos, ku
ri sugriovė po carų viešpatavi
mo 1917 m. kovo mėnesyje Ru
sijoje įvestą demokratinę san
tvarką, nuversdama laikinąjį A. 
Kerenskio sudarytą vyriausybę, 
ir įsteigė savo vadinamą SSSR 
arba Sovietų Sąjungos valsty
bę.

šią šventę sovietai išpūtė tiek, 
kiek tik pajėgė. Patys sau pa
gyrų negailėjo. Gyrėsi savo 
mokslais ir mokslininkais, visų 
pasaulio išradimų ir atradimų 
nuopelnus prisiskyrė sau, kitus 
niekino, tyčiojosi. Net Lietuvos 
komunistų partijos centro komi
teto leidžiamame žurnale “Ko
munistas” 1967 m. spalio Nr. 10 
(250) E. Mieželaitis straipsny
je “Komunistinis žmonijos re
nesansas”, neminėdamas kraštų 
vardais, tačiau suprantama, jog 
taikoma Vakarų pasauliui, taip 
pasakė:

“...Piktoji dvasia, įkvepianti 
visapasaulinių žudynių orgiją, 
yra daugiaveidė. šiandien ji, vi
sų pirma, veikia, prisidengusi 
skeptitizmo kauke, nuodija pla
netos atmosferą baisiais nevil
ties ir nepataisomo vienišumo 
narkotikais. Tas dvasinis na
palmas, kuriuo srautais apipila 
Vakarų jaunąją, kartą, pagimdy
tas mirties ir giliai priešingas 
tikrajam žmogui. Penkiakampei 
žvaigždei priešpastatyta Penta
gono pentagrama... Komunistai
— dvidešimtojo amžiaus huma
nistai — auklėja trečiojo tūks
tantmečio žmogų...” (19 psl.). 
šį Mieželaičio teiginį galima bus 
dar paanalizuoti.

Tarp visų sovietinių įstaigų, 
prisidėjusių prie laimėjimų, 
švęsta ir čekistų jubiliejus. Kas 
tie čekistai? šis vardas kilęs iš 
1917.XII.20 Rusijoje įsteigtos 
Ypatingos komisijos kovai su 
priešvalstybiniais nusikaltimais. 
Ji rusiškai vadinosi črezvyčai- 
naja Komisija, sutrumpintai 
čeką, o jos nariai — čekistai. Vė
liau kelis kartus vardas kaite- 
liotas į NKVD, NKGB, MGB, da
bar KGB. Kaip vardą bekaite- 
liotų, bet jos darbas nesikeičia
— tai politinės policijos arba 
valstybės saugumo policijos 
darbas. Atkreiptinas dėmesys 
į raides GB, kurios reiškia “go- 
sudarstvenoj bezopasnosti” — 
valstybės saugumo, KGB — Val
stybės saugumo komisija.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS
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kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dienų, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.
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1800 So. Halsted St Chicago, III. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Kaip matome, pati įstaiga var
dą kaiteliojo, bet jos nariai ir 
šiandien vadinami čekistais. Tai 
baisi įstaiga? iKjltų valstybių, 
panašios institucijos priešvals
tybinių nusikaltėlių neglosto ir 
nepagiria, bet sovietų čeką per
viršija visas iki šiam laikui ži
notas žiaurumų institucijas.

Kai kam gali kilti klausimas: 
kodėl Sovietų Rusijoje tokios 
baisios įstaigos buvo švenčia
mas jubiliejus?

Žinokime, kad Sovietų Rusiją 
valdo komunistų-bolševikų par
tija, diktatūros pagrindais, kaip 
partiečiai sako, proletariato dik
tatūra. Tačiau tikrumoje so
vietų santvarkai labiau tinka 
despotizmo vardas. Juk valsty
bę valdanti kompartija su nieku 
nesiskaito — net savo narius be 
atodairos žudo, jeigu tik bent 
kiek jie nukrypsta nuo partijos 
linijos arba užtenka ir įtarimo, 
nepaiso kitų jokių norų, patari
mų — viską daro savo valia, če
ką nėra tas pats, kaip mes su- 
prnatame valstybės saugumo 
policiją. Kultūringose valstybė
se saugumo policija yra valsty
bės valdžios vykdomasis orga
nas, jokiai partijai nepriklauso, 
čeką gi yra kompartijos orga
nas. čekistui ne įstatymai dar
bui pagrindas, bet komparti
jos įsakymai. Jokie įstatymai 
jų nesaisto: jie vadovaujasi įs
tatymais tik tuo atveju, kai nė
ra vienam ar kitam tikslui kom
partijos atitinkamo patvarkymo. 
SSSR konstitucijos perdaug 
peikti nereiktų, bet kad ji ne
vykdoma, nevykdoma pačios val- 
džios-kompartijos. Ji ją paskel
bė, ji pati gali ją atšaukti, pri
reikus momentui pakeisti.

Taigi, čekistų jubiliejaus 
šventę švęsti įsakė kompartija, 
SSSR vyriausias valstybės or
ganas — kompartijos centrinis 
komitetas, sutrumpintai vadina
mas CK. Jo įsakymas yra virš 
visų įstatymų. Apie sovietinį 
teisingumą ir čekos veiklą, jau 
daug turime aprašymų, todėl pa
minėsime tik kaip tas jubiliejus 
buvo švenčiamas.

čekistų jubiliejinė šventė bu
vo švenčiama dideliu iškilmingu
mu, nors ir be ypatingos pom
pos. šventės išvakarėse ir šven
tės dieną (1967.XIL20) visuose 
laikraščiuose pasipylė daug če
kistus giriančių ir juos garbi
nančių straipsnių. Jiems pa
gerbti buvo išleistas net spe
cialus pašto ženklas su užrašu 
rusiškai “50 metų VČK—KGB”, 
didelė grupė čekistų apdovano-

Meksikos pasienyje žemės ūkio departamento inspektoriai tikrina Meksikoje augusius 
obuolius. Jie privalo daboti, kad su obuoliais i JAV nepatektu koki parazitai kenkėjai, 

galį padaryti nuostoliy Amerikos obuoliy arba kitokiy vaisiu augintojams.

ta ordinais ir medaliais. Kaip 
įprasta skelbti Tiesoje apdova
notų pavardes, jų nepaskelbė. 
Kam gi skelbti tų visuomenės 
“gerų draugų” pavardes ? — kai 
kurie laikraščiai klausė, žino
ma, kad užtenka “gėrėtis” tik 
jų “gerais darbais”.

Remdamasis “Izvesti jomis”, 
N. Gradoboev Nov. Rusk. Slovo 
parašė, kad jubiliejaus dieną, 
Maskvoje Kremliaus Suvažiavi
mų rūmuose įvyko iškilmingas 
posėdis, kuriame dalyvavo 6,000 
žmonių. Prezidiume sėdėjo Brež
nevas, Kosyginas, Podgorny, Su
slovas ir kiti didieji “vadai”. 
Pranešimą darė KGB pirminin
kas J. A. Andropovas. Jis yra 
politbiūro narys - kandidatas, 
anksčiau buvęs KP CK sekreto
rius. Tokiose aukštose parei
gose yra buvę tik trys vyrai: 
Dzeržinskis, Ježovas ir Berija. 
Šis faktas rodo, kokios reikšmės 
turi čekistų vadovai partijos ir 
valstybės gyvenime, šventėje 
pabrėžtinai siūlyta atkreipti į 
tą ypatingą dėmesį.

čekistų pagerbimui buvo iš
leistas specialus atsišaukimas . į 
visuomenę, kurį pasirašė: Sov. 
S-gos kompartijos CK, Aukš
čiausios Tarybos prezidiumas, ir 
Ministrų taryba. Atsišaukime 
kalbama apie ČK garbingas tra
dicijas, apie ištikimus partijos 
valdininkus ir jų nenutraukia
mus ryšius su visuomene. Dar 
pridėta, kad greitesniam parti
jos nustatytų uždavinių įvykdy
mui, reikalingas aukštas ir tobu
las čekistiškas meistriškumas. 
(N. R. S. 1968.1.5).

Daug kam skaitant šiuos žo
džius nudvelkia per nugarą šal
tis, prisiminus praeityje su če
kistais turėtus ir neužmiršta
mus baisumus. Izvestijos 1967. 
XII.21 laidoje paskelbta atsi-

šaukimo pabaiga dar labiau 
baugina:

— Linkime jums, brangieji 
draugai, naujų laimėjimų sun
kiame, atsakingame ir dėkinga
me jūsų darbe. Garbė ir šlovė 
sovietiniams čekistams, esan
tiems SSSR valstybės saugumo 
sargyboje!” (Nov. R. SI. 1968. 
1.5).

Kam čeką pavaldus, kieno jie 
norus vykdo ir kaip plati jų ga
lia, atsakė KGB pirmininko pa- 
vadovautojas S. K. Cvigunas 
straipsniu, tilpusiu 1967.XII.20 
laikr. “Raudonoji žvaigždė”.

Valstybės saugumo organų 
sėkmingo darbo laidas, rašo jis, 
yra nuolatinis komunistų par
tijos, jos CK vadovavimas, nuo
seklus čekistų sekimas lenininių 
principų, tikslus komunistų par
tijos direktyvų ir nurodymų pil
dymas (ib.).

KGB pirmininkas Andropo
vas pranešė, kad paskutiniuoju 
metu valstybės saugumo orga
nai išaiškino ir padarė nepavo
jingais visą eilę imperialistinių 
žvalgybų agentus ir užsienyje 
veikiančių antisovietinių orga
nizacijų emisarus; išaiškinta 
daug priešų agentūrų, su žval
gybos centrais užsienyje, nusi
kalstamųjų ryšių kanalų, nema
žai užkardyta įvairių priešo ruo
šiamų diversijų (ib.).

Žinoma, gali būti kiek ir tie
sos, bet daugiau pasigyrimo. Pir
miausia krinta į akis tai, kad 
padaryta nekenksmingais užsie
nyje veikiančių antikomunisti
nių organizacijų emisarai; ant
ra, kad buvę kažkokie priešų 
agentūrų kanalai su žvalgybos 
centrais užsienyje. Apie tokius 
dalykus neteko nei girdėti, nei 
spaudoje skaityti. Kodėl nepa
teikta nė vieno fakto? Aišku, 
sovietams giriantis, savo drau
gus ar simpatikus giriant, jų 
spaudoje ir gyvame žodyje iš
reiškiama visokiausių nesąmo
nių.

Spauda čekistus su susižavė
jimu garbino ir šlovino. Dzer- 
žinskiui, jo bendradarbiams ir 
palikonims dėkingumo ir sen
timentų nepasigailėta, aukštai 
iškeltas jų humaniškumas. Pa
žymėta, kaip čekistai globojo be 
globos likusius vaikus (bespri- 
zomikus) ir badaujantiems tei
kė pagelbą. Tarp kitko ciniš
kai pareikšta, kad čekistai II 
Pas. karo metu fronto užpaka
lyje organizavo partizanų dali
nius ir jiems vadovavo, žinoma, 
neužsiminta apie tai, kiek če
kistų vadovaujami partizanai iš
žudė nekaltų ramių gyventojų 
(ib.).

Apie čekistų aukštą ir tobu
lą meistriškumą, apie humaniš
kumą ir kitas “dorybes” Arthur 
Koestler’is parašė knygą, kuri 
lietuvių kalba pavadinta “Nu
lis ir begalybė”. Koestleris, kaip 
ištikimas komunistas, Maskvos 
pakvietimu buvo nuvykęs į So
vietų Sąjungą ir ten išgyveno 
ištisus metus. Po to atsidūrė 
Ispanijoje, buvo suimtas, kaip 
komunistas — šnipas ir pas
merktas mirti. Jį išgelbėjo po
piežius, tarpininkaudamas kei
čiant belaisvius. Jo knygoje ap
rašyti čekistų darbeliai paliečia 
ir 1936 metų valymus. Pagrin- 
dan paimtas vienas iš garsiųjų 

1 liaudies komisarų Rubašovas,

kuris buvo suimtas, čekistų tar
dytas, kankintas, nuteistas mir
ti ir kalėjimo pogrindyje šūviu 
į pakaušį nužudytas, čekistų 
meistriškumui ir humaniškumui

pavaizduoti duodame kelias tosj 
knygos citatas:

...Partijai nerūpėjo jo sąžinė; 
jai buvo nesvarbu, kas vyko jo 
širdy ir mintyse. Partija žinojo 
tik vieną vienintelį nusikaltimą, 
— iškrypimą iš kelio, ir vienin
telę bausmę — mirtį... (57 psl.).

čekisto Ivanovo pasikalbėji
mas su Rubašovu:

— Už ką susaudėte Bogrovą?
— Už ką? Už povandeninių 

laivų problemą, — atsakė Ivano
vas. — Tai senas ginčas, kurio 
tu dar nebūsi užmiršęs, liečiąs 
tonažo klausimą.

— Bogrovas buvo už tai, kad 
povandeniniai laivai būtų di
delio tonažo su plačiu veikimo 
spinduliu. Partija pasisakė už 
mažo tonažo povandeninius lai
vus su silpnu veiklos spinduliu... 
Mes sugalvojome planą didelio 
tonažo šalininkus paskelbti kaip 
išdavikus ir sabotažninkus... 
Viešojo proceso atveju jis liau
dyje būtų sukėlęs pasipiktinimą. 
Vienintelis būdas buvo jį sulik- 
viduoti, administraciniu keliu... 
(106 psl.).

...Jis įsakė Rubašovui eiti 
drauge su juo... Rubašovas pa
žiūrėjęs į laikrodį: buvo ant
ra valanda ryto, jis vos buvo 
Užmigęs... (Rubašovas pamatė 
priešais save panašų į Ivanovo 
kabinetą, apšviestą stipria ir 
akis spiginančią šviesa. Už sta
lo veidu į duris sėdėjo Gletki- 
nas... “Sėskis”, pasakė jis sausu 
ir bespalviu tonu... Stiprios lem
pos skleidžiama šviesa R ubašovą 
apakino... (127 ir 128 psl.).

— Aš pasiryžęs duoti parody
mus... Užgesinkite šią akinan
čią šviesą... (129 psl.). Tyloje 
Rubašovas girdėjo kurtų elek
tros srovės lempoje birzgimą. 
Tuo pačiu metu šviesa dar la
biau sustiprėjo... (133 psl.).

Jis pagaliau prisiminė, kad 
kambaryje atsirado naujas as
muo ir girdėjo griaudžiantį Glet- 
kino balsą — šis turėjo atsisto
ti ir pasilenkti per stalą.

— Prašau dėmesio. Pažįtate 
šį žmogų?

(Bus daugiau)

Chicago Savings
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Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE
DAUGIAU UŽDIRBSITE
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Būdingos piršlybos
Senatoriaus Robert Kennedžio nužudymas lyg supa- 

raližavo politinę kampaniją, susijusią su parinkimu kan
didatų prezidento postui. Tiek demokratai, tiek respub
likonai laikinai nutraukė kampaniją. Tai buvo padaryta 
tragiškai žuvusio Kennedžio pagerbimui.

Yra toks posakis, jog spektaklis turi būti tęsiamas, 
nežiūrint į trumpesnes ar ilgesnes pertraukas. Rinkimi
nės kampanijos spektaklis vėl bus atnaujintas, nors svar
biausių veikėjų skaičius nebebus pilnas: jis bus sumažė
jęs vienu labiausiai paskutinėmis dienomis pasižymėjusiu 
to spektaklio personažu...

Taip, Kennedžio tragiška mirtis paliko labai didelę 
spragą demokratų partijoje, į kurios kandidatus prezi
dento postui jis bandė įsigauti. Ir kaip atrodo, jo šansai 
laimėti kandidatūrą vis labiau didėjo. Tai buvo imatyti 
iš Kalifornijos pirminių balsavimų, kuriuos jis laimėjo.

Žiaurus likimas išbloškė Kennedy iš rinkiminių run
gtynių arenos. Dabar pasiliko toje arenoje du demokra
tų kandidatai, būtent senatorius Eugene McCarthy ir 
viceprezidentas Hubert Humphrey. Labai galimas daik
tas, kad po dienos kitos jie atnaujins nutrauktą kampa- 
niją. I * •

Daugelio manymu, nacionalinė demokratų konvenci
ja kandidatu prezidento postui pasirinks viceprezidentą 
Humphrey, kurį, esą, jau dabar remiąs labai didelis iš 
rinktųjų į konvenciją delegatų skaičius. Todėl mažai kas 
tikisi, kad konvencija kandidatu pasirinktų McCarthy.

Jei Humphrey bus demokratų kandidatas, tai kokie 
jo šansai laimėti prezidentinius rinkimus? Vadinasi, ar 
jis bus pakankamai pajėgus nugalėti respublikonų kan
didatą Nixoną arba Rockefellers?

Viešosios opinijos instituto surinkti patys vėliausi 
daviniai rodo, jog tiek Nixonas, tiek Rockefelleris yra 
pranašesnis, atseit, tiek vienas, tiek kitas prezidenti
niuose rinkimuose sumuštų Humphrey, jeigu tasai netu
rėtų stipraus užnugario, kurį galėtų sudaryti tinkamas 
pasirinkimas partnerio, atseit, kandidato vicepreziden
to postui.

Vos spėjo nužudyto Robert Kennedžio kūnas atšalti, 
kai spaudoje prasidėjo savotiškos piršlybos: piršimas 
kandidato viceprezidento postui. Pradžioje buvo daro
mos tik užuominos, kad demokratai, jeigu jie nori rin
kimus laimėti, tai tegul susirūpina parinkimu tinkamo 
kandidato viceprezidento postui. Turint galvoje dabar-

Birželis būdavo pats gražiausias prasidedančios vasaros mėnuo. Besimokantis jaunimas pasklisdavo jų laukiančiuose kaimuose. Jaunatvišku džiaugsmu atgydavo ir lyg atjaunėdavo sodybos. Sodų žiedai jau baigdavo nubyrėti, bet milijonai naujų žiedų pasipildavo pievose ir laukuose.1940 birželio džiaugsmą nustelbė užgriuvusi tėvynę nelaimė. Juoką, džiaugsmą ir skambančias dainas pakeitė didelis rūpestis. Į Lietuvą įsiveržė baisūs žmonės. Atėjo su grėsmingu melu ir baisia pavergtiems žmonėms neapykanta aziatiški barbarai. Nuo to meto gražus, romantiškas birželis, lietuvių tautos sąmonėje liko kaip baisusis birželis.Visame baisume atėjūnai pasireiškė po metų, kai kelios dešimtys tūkstančių lietuvių nakties metu buvo prikelti iš mie- 1

go ir su mažais vaikais bei ligoniais grūdami į gyvulinius vagonus trėmimui ir lėtai mirčiai.Dabar kartais tenka išgirsti, ypač iš tų, kurie pasinešę su okupantu bendradarbiauti, kad esą tie įvykiai jau istorijoj; kad dabar kiti laikai ir kad dabar su okupantu bendradarbiauti jau įmanoma, o per okupanto malonę, su pavergta tauta net reikia.Taip, istorijoj. Ir vakar dieną jau istorijoj. Dar tolimesnėj istorijoj carų Rusijos pavergta Lietuva, kada net už, savą raštą lietuvių kaulai buvo barstomi Sibiro /tundrose. O1 dar tolimesnėj istorijoj kryžiuočių laikai. Kas skaitė Dirvoje neseniai su tąsomis ėjusį Česlovo Gedgaudo straipsnį: “Lietuvos valstybės kilmės beieškant”, tas negali be susijaudinimo prisiminti anų laikų popiežių, lietuvių tautai suruoštų skerdynių,
tinę padėtį, tinkamiausias kandidatas tam postui, girdi, 
yra Edward Kennedy, tragiškai žuvusio Roberto brolis.

Jei pradžioje tas buvo daroma tik užuominų formoje, 
tai dabar jau visai atvirai pasisakoma, kad tinkamiau
sias kandidatas viceprezidento postui yra senatorius Ed
ward Kennedy, kuris visą laiką buvo labai artimas bro
lio puoselėjamai politinei ideologijai. Be to, sen. Edward 
Kennedy jau ir pats spėjęs senate pasižymėti savo gabu
mais, ryžtu ir pareigingumu.

Tad, sakoma, parinkimas Humphrey kandidatu 
prezidento postuii, o Edward Kennedžio — vicepreziden
to postui sudarytų tokią kombinaciją, kuri lapkričio rin
kimuose turėtų daug šansų atsilaikyti prieš respublikonų 
kandidatus.

Jau keli laikraščiai pasisakė už tai, kad sen. Edward 
Kennedy būtų pritrauktas ir parinktas kandidatu vice
prezidento postui. Tačiau kai kurie laikraščiai (pvz. New 
York Times) toms piršlyboms nepritaria. Jie sako, kad 
tai būtų labai pigus oportunizmas; siaubingos tragedijos 
panaudojimas politiniams tikslams. Galimas daiktas, 
sako jie, kad susidaręs krašte sentimentas dėl Roberto 
Kennedžio nužudymo padėtų demokratams pritraukti 
daugiau balsuotojų, bet, klausia jie, ar toks triukas bū
tų pateisinamas moraliniu atžvilgiu?

Trumpa rinkimine kampanija
Vakar Prancūzijoje prasidėjo parlamento rinkiminė 

kampanija. Kandidatų yra per 2,000. Birželio 23 ir 30 
balsuatojai iš to skaičiaus išrinks 487 atstovus į parla
mentą.

Kaip matote, rinkiminei kampanijai skiriamas labai 
trumpas laikas, vos keliolika dienų. Faktiškai ir kituose 
demokratiškuose kraštuose politinėms kampanijoms lai
kas yra apribotas. Tik Amerikoje nėra jokio apribavimo, 
tad rinkiminės kampanijos, ypač susijusios su preziden
to rinkimais, tęsiasi per keletą ar net keliolika mėnesių.

Nors tos rinkiminės kampanijos Amerkojc vedamos 
labai ilgai, tačiau vargu galima pasakyti, kad jos daug 
prisidėtų prie parinkimo tinkamesnių asmenų įvairiems 
postams. Jų svarbiausia savybė yra tik ta, kad jos ne
paprastai brangiai atseina.

New Yorke puspenktų mėty naujino ir taisė Belmont Parko pastatus. Remontas ir atnaujini
mas kainavo 30 milijonų dolerių. San Roza trimitu praneša visiems niujorkiečiams, kad dar

bas baigtas, galima vieta pasidžiaugti.dargi kryžiaus vardu. Gi maskoliškų komunistų mūsų tautai vykdomo genocido dar tūkstančiai gyvų liudininkų yra laisvajame pasaulyje, žinome, kad ir dabar dar tūkstančiai užsilikusių gyvų mūsų brolių kenčia Sibiro vergijoje. Kam buvo lemta sugrįžti į tėvynę, tie laikomi antraeiliais pavergtų lietuvių piliečiais.Laiko bėgyje Sovietų Sąjungoj keitėsi žmogžudiško režimo valdovai. Jie vieni kitus šaudė kaip pasiutusius šunis. Net žymiausias žmogžudys Stalinas buvo prakeiktas ir iš mauzelie- jaus išmestas į patvorį. Net ir Lietuvos okupaciją įvykdęs Dekanozovas buvo sulikviduotas kaip pasiuntęs šuo. Bet kas pasikeitė pavergtų tautų likime? Ar jiems buvo grąžinta atimta laisvė? Ar grąžinti į namus ištremtieji? Ar jiems atlyginta už kelių metų kančias ir atimtą asmeninį turtą? Ar pašalinta teroro grėsmė gyvautiems savo tėvynėje? Ar laisvos jų lūpos laisvam žodžiui? Ar jie gali bent kiek pajudėti be “vyresniojo brolio” leidimo ? Ar galime šiandien pasakyti, kad ir anoj ir šioj pusėj lietuvis yra laisvas nuo “vyresniojo brolio” akių ir jis gali laisvai vykti, kurtis, gyventi ir dirbti kur jam patinka, .— čia vakaruose ar savo gimtame krašte? Ar tas viskas jau istorijoj ?Panašių klausimų visą eilę dar būtų galima iškelti. Manau, kad ir su visa dūšia maskoliams parsidavęs čia gyvenantis menamai lietuvis negali pasakyti — Taip!...Kaip matome, mūsų Tėvynės nelaimė dar nėra visa istorijoje. Lapas dar neužverstas, Ta žiauri istorija vyksta dar ir dabar, todėl ir mūsų budėjimas ir mūsų kova dar būtina.Labai malonu pabendrauti su

Mūsų spaudojeAiškėja, dėl ko Hierarchija taip skubina integracijąBrooklyn© “Darbininkas” ge
gužės 29 d. nr. cituoja jėzuitų laikraščio “America” straipsnį, kuriame sakoma “Sudiev” Amerikos pliuralizmui, tai yra “sudiev” tokiai Amerikai, kuri yra sudaryta iš daugelio tautų su savo atsineštomis kalbomis ir savomis kultūromis.Pateikęs keletą pavyzdžių, kad ateivių vaikai nebekalba savo tėvų “subkultūrine” (pokul- tūrine) kalba, kad kunigai pamaldas gimtąja kalba belaiko tik senuoliams, kad laikraščiai įsiveda anglų kalba skyrius, kad “jūs ir jūsų žmona” besikalbėdami savo kalba jau daug įmaišo angliško elemento, straipsnio autorius prof. Thomas Magner darąs išvadą, esą:“Pluralizmas kaip Amerikos kultūros būdinga žymė dar nepradingo, bet dabartiniu metu jis tapo tiek neesmingas, kad greitai mes pasakysime jam sudieu, kaip savo jaunų dienų atsiminimam”.Nykimo laipsniai:Sakydamas, kad etninės grupės su savo “pokultūre” tirpsta amerikinėje kultūroje, auto- 
ten pasilakusiais savo tautiečiais, bet visada atsiminkime, kad tą bendravimą akylai seka “vyresnysis brolis”. Mes galime tik tiek kaip lieutviai pabendrauti, kiek jis nori, kiek jam patinka ir kiek jo interesuose.Birželio mėnesyje okupanto įvykdyti mūsų tautai nusikaltimai, kaip juodžiausia dėmė pasiliks visoje istorijoje. Ji visais laikais lietuvių tautai primins “vyresniojo brolio” tamsius darbus. P. Vn. 

rius numatė to tirpimo procesą vykstant per tris generacijas. Pirmos generacijos imigrantai tvirtai laikosi savo tradicijų. Perdėtai vaizduoja savo įtaką iki atskirų asmenų noro būti “egzilinių vyriausybių” nariais. Jų vaikai; antroji generacija, jau esanti “hyper-Americans”; jie truputį gėdysis savo tėvų dėl jų mužikiškos” kalbos ir jų seno pasaulio įpročių, šie vaikai sutrumpins savo pavardes, nors, galimas daiktas, ves savo kilimo mergaites. “Sūnaus sūnus, trečioji generacija, jaučiasi užtikrintas savo amerikoniškume; jo anglų kalba yra gimtoji, ir jis net pajus nostalgiją, susidomėjimą savo kilmės kalba; jis, gal būt, ves mergaitę tokio pat kilimo, bet, gal būt, pasirinks ir iš kitos kultūrinės srovės”...Įdomu, ar airių, škotų ir anglų imigrantų į šią šalį atsineštas kalbos ir kultūros savybes autorius taip pat priskaito prie “subkultūrų”? Bent iš Chicagos arkidiocezijos elgsenos atrodo, kad ne. j p
žudiko ištiesta rankaIllinojaus valst. gynėjas G. Clark savo žodyje ryšium su senatoriaus Roberto F. Kennedy nužudymu pasakė:“Robert F. Kennedy, žmogus turėjęs daug dėl ko gyventi ir daug ko mums duoti, nebegyvena ... Kokia tragiška ironija, net kai jis paprašė Amerikos žmonių “paduokite man ranką,... aš jums padėsiu”, tai vienas jam ištiestoje savo rankoje sugniaužęs laikė mirtiną ginklą ir vienu išgąstingu momentu sunaikino tai, kas būtų galėję būti nauju perskyrimu Amerikos istorijoje”...

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas

30— Vis dėlto, mano teisybė, — pasigyrė Kensminienė. — Mums reikėjo pamokos. Mažame žemdirbii] krašte kaip Lietuva, bene 90 nuošimčių inteligentų yra išėję iš ūkininkų pastogių. Iš jų paskutiniųjų metų Smetonos ir jo žmonos diktatūra sudarė luomus, pati atsiremdama į ginkluotą jėgą, kuri turėjo ginti kraštą. Bet, kad pirmoje eilėje gintų diktatorius, karininkiją pakrikštijo privilegijuotu luomu su visomis lengvatomis ir aukštesniu atlyginimu visų kitų sąskaiton.— Teisybę sakai, — pritarė vyras. — Prisiminkime, kiek prisinervino Vagarių gatvės gyventojai, kuomet pulko vadovybė pasirinko jų nuosavuose žemės rėžiuose vietą naujoms kareivinėms statyti. Miesto valdyba veltui atidavė 10 hektarų miestui priklausančių nebenaudojamų ganyklų, bet ponams karininkams du — trys kilometrai nuo miesto buvo per toli po nakties balių grįžti į kareivines. Užtat nežinia kiek dešimtų tūkstančių litų turėjo išreikalauti iš valdžios per prievartą atimtoms iš gyventojų sodyboms apmokėti.— Kad ir apmokėjo,— patikslino Vy- deika, — tik už žemę, bet už nugriautus namus pilnai neatlygino, žodžiu — miesto pakraščių gyventojams šiaurės vakarų pusėje iš turėtų dirvų pragyvenimo šaltini 

atėmė, o miesto ganyklos dykos tebedir- vonuoja.Kažkas pasibeldė į duris.— Justa manęs pasigedo — greitai suvokė Gyniotienė.Duris atidarius, įėjo jauna vidutinio ūgio mergina, riešuto spalvos plaukų pi- nomis apsisukusi galvą. Ji atrodė nesenes- nė trisdešimties metų, bet buvo trisdešimt septynių. Pilkai žydrias akis puošė tamsios blakstienos. Aukšta smaili kakta ir trumpas smakras kenkė jos grožiui, bet aukštai iškelti antakiai ir vos kuprota taisyklinga nosis darė jos veidą charakteringą.Vyrai pasikėlė iš vietų ir buvo pasiryžę užleisti jai patogesnę vietą atsisėsti.— Ačiū, aš čia šalia mamos, — pasakė ji ir pasitalpino sofoje. Vydeikienė pasiūlė vyno išgerti.— Ne, ne, panelė su mumis išgers, — taikstėsi įpilti jai į stiklą obuolinio vyno Vydeika. — Mūsų vyriškasis labai gaivinantis.Justina juokėsi:— Kad būčiau gerianti ne katro nepaniekinčiau, bet negeriu ir prašau nepilti. Aš tik užėjau pranešti naujieną, kad mūsų ligonių kasos vedėjas Gedvilas yra paskirtas vidaus reikalų ministeriu.— Ar tikrai? — nustebo Vydeika. —Aš nė kiek nesistebiu, — teigė Kensminas. — Juk jis visuomet buvo žinomas kaijS krauštutinis kairysis.— Gyvena be šliubo, vaikai nekrikštyti; nė su kuo nebendrauja, visuomet 

paniuręs ir kažin kaip paslaptingai savyje užsidaręs — žinojo Kensminienė.— Komunistams tokių ir tereikia: ateistas ir mizantropas greitai iškilo pas savuosius.— Šiandien užėjo pas mane Gedvilienė,— pasakojo siuvėja. — Atsinešė medžiagos dviem suknelėm ir prašė, kad greitu laiku pasiūčiau. Nors ji visada buvo mano klientė nuo to laiko kaip pradėjau savarankiškai dirbti, bet greitai padaryti nesutikau dėl to, kad visai vasarai yra užimta eilė. Ji vistiek prašė ir, kai aš tik po dviejų mėnesių tesutikau padaryti, tada ji pasisakė, jog netrukus turės persikelti gyventi į Kauną, nes vatus esąs paskirtas vidaus reikalų komisaru. Todėl pažadėjau laiku padaryti.Po tų žodžių Justina kreipėsi į motiną, ragindama eiti poilsiui, nes rytoj ir vėl išauš darbo diena. Vydeikienė nebestabdė viešnių dar pasišnekučiuoti ir, linkėdami gero poilsio, išlydėjo pro duris.Joms išėjus, Kensminas susidomėjo, kodėl Justina iki šiol dar neištekėjo?— Sunku įžvelgti į kito žmogaus širdį,— atsakė Vydeikienė. — Piršosi jai ne vienas amatininkų ir valdiškų įstaigų tarnautojų, bet ji vien tik juokais paversdavo.— Matyti numanė, kad vyrus vilioja ne tiek ji pati, kiek jos amatas, duodąs gerą uždarbį, — įterpė Vydeika. — Seniau šventėse ji susilaukdavo svečių, mielai pasitikdavo juos, vaišindavo, bet nepastebėjome, kad bent su vienu jaunikaičiu 

būtų išėjusi pasivaikščioti, ar šiaip kur nors.— Ji labai religinga, gal dėl to — spėliojo Kensminienė.— Kartą mano užklausta, — tarė Vydeikienė — Justina prasitarė, kad būtų mielai ištekėjusi už vieno, kurį labai mėgusi, bet šis nepasipiršo.— Mano supratimu tam kalta jos menininkės dvasia. Tokie žmonės klajoja vizijų pasaulyje ir būna svajotojai, — nutarė Vydeika. — Turėdama doros merginos vardą, ji ir dabar gautų gerą vyrą, bet yra labai įsitraukusi į savo pamėgtą darbą, kuris užpildo jos gyvenimą.— Tiesa, — pritarė Vydeikienė vyrui. —' Ji nužiūri klientės stuomenį ir, jei pastebi kokį trūkumą, siūdama drabužį stengiasi jį uždailinti, paslėpti. Todėl kiekviena moteris ar mergaitė su Justinos siūta suknele visuomet gerai atrodo.— Iš to seka, kad mes jai vyro neišpir- šime, — pajuokavo Kensminienė, atsikeldama iš fotelio ir priėjusi prie vyro pasakė, jog jau laikas keliauti į namus.— Teisybė, — subruzdo ir vyras. — Po dvyliktos nakties tie raudonieji šarančiai pastoja praeiviams kelią ir švitina prožektoriais tiesiog į akis. Taip ir norisi užkalti lazda per pirštus, — smarkavo Kensminas.—Meldžiamasis, ko gero neapsiskan- dalink, — juokavo Vydeika eidamas iš paikos pro duris, savo aukštu ūgiu uždengdamas jį visą.— šiaip ar taip, kai paklaus “kto idiot?’', pasakysiu: “a tiebie kakoje dielo”.

— Atsidursi, kur nė šuva neloja. Geriau neprasidėk.— Bile tik jis šneka. Atsargesnį už jį vargu kur rastum, — atsiliepė žmona eidama pryšakyje su Vydeikiene sodo takeliu.Atsisveikinus Kensminams prie vartelių, abu Vydeikai išlydėjo draugus į Kremliaus kruvino bato prispaustą Žemaitijos sostinės naktį.
IXLietuvių priežodis sako, kad siūloma prekė yra pigi. Gal būt, todėl reklama Lietuvoje neturėjo pasisekimo. Pagal pirkimo — pardavimo sąvokų asociacija reklama, kaip ir propaganda, daugeliui lietuvių reiškia mandagų prigavimą. Ir kas lietuvius bet kada galėjo įtikinti atvirkščiai galvoti. Juk Lietuvos bekonams, sviestui, kiaušiniams ir linams reklamos nereikėjo. Tūkstančiai tonų tų gėrybių kas metai buvo išvežama iš nepriklausomos Lietuvos į užsienius; gi linus net iš namų nupirkdavo atvažiavę pirkliai. Slėpdami užsieniuose gaunamą didelį pelną, jie iš ūkininkų linus išviliodavo už menką kainą; ypač ekonominės krizės atmintinais metais, kuomet linai Anglijoje buvo labai brangūs. (Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “N a n i i e n a s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DANGUS NAUJIENOMS BUVO
MIEL A ŠIRDINGAS

Rex. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rnlii 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad tiktai susitarus

Ofise — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. Slst STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.
Ros. G! 8-087J

DR. W. M. EISINEISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ava., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. efise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vah po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta
A. JENKINS-

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3844 WEST 63rd STREE 

OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1—4 popiet ir 8—8 vai.

Treč. ir šeštad. uždaryta
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Te! ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5 8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu: 
Telef. REpublic 7-2290

Naujienų dienraščio praeito 
sekmadienio piknikas, žiūrint 
oro pranašo akimis, buvo toks 
pat rizikas, kaip lėktuvu pra
skristi pro Brooklyno tilto 
apačią, o vienok lėktuvas lai
mingai praskrido ir Naujienų 
piknikas labai laimingai praė
jo, nors oro pranašai iš pat 
ryto lyg gegutės kukavo, kad 
“pikti tornadai dabar labai 
madoj ir audros perkūnai gali 
užklupt ūmai”. Bet tokios 
karštos, gražios, saulėtos die
nos su 97 laipsniais tempera
tūros ir gaivinančiu vakarų 
vėjeliu dar ši pavasari nebuvo 
buvę. Tik vėlai vakare, pik
nikui jau išsiskirsčius, dangus 
vakaruose pradėjo niauktis ir 
žaibuoti...

Dėlto niekas nesistebėjo pa
matę, kaip Bučo daržas žmo
nių būrių būriais patvino pri
vačiomis mašinomis ir čarte- 
riuo tiems autobusams savo 
pilnus pasikrovimus iškrau-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
>ei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195
Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

40 P. ŠILEIKIS. 0. P.
įpį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
I dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
VaL: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882------- ---------  —

' PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė ,

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063J

r

nant. Iš kur tik svetelių ir 
mielų viešnių nebuvo, gana 
to, kad net iš St. Petersburgo 
miesto nuo Meksikos įlankos 
buvo atskridusi ponia Šešto
kienė su savo dukra iš Kanka
kee, Ill.

Tiesa, kad Lemtis tą dieną 
lėmė pasidaryti gedulinga, bet 
piknikas tinkamai pasireiškė 
—Daktaras Adomavičius savo 
dvi didžiules po 16 X 21 pėdų 
vėliavas (Amerikos ir Lietu
vos) visą dieną laikė pusiau 
stiebo nuleistas, o Dr. P. Gri
gaitis savo gyvoje kalboje ati
davė deramą pagarbą nužudy
tojo R. F. Kennedy atminimui. 
Piknikas prasidėjo dar prieš 
skelbtąjį laiką, kadangi gero
ki būreliai svečių jau suvažia
vo dar prieš oficialiai paskelb
tąją pikniko pradžią, o kadan
gi diena visus, kas gyvas, iš 
namų į gamtą varyte varė, tai 
mašinų virtinės pro Bučo sod
nų vartus dar riedėjo iki pa
čiam vakarui.

Laimei, kad pikniko rengė
jai, lyg instinktu numatę to
kius “atpuskus”, buvo gausiai 
apsirūpinę įsotinančiomis ir 
gaivinančiomis atsargomis, bet 
už tat gerieji Naujienų drau
gai talkininkai patarnautojai 
turėjo darbo sušilę ir išsijuosę! 
Malonu iš šalies pastebėti, kad 
Naujienos, nepaisant savo il
go, garbingo amžiaus, tebėra 
gana jaunos ir taip yra dėka 
naujo Naujieniečių prieauglio. 
Jaunų mielų veidų buvo apstu 
patarnaujančiųjų eilėse ir la
bai daug margosios publikos 
minioje, jau nebekalbant apie 
Dr. Adomavičiaus autonominę 
“respubliką” su jo gira, cepe
linais, (šiemetiniais?) grybais 
linksmais klaunais ir krykštau
jančiais vaikais!

Šios trumpos eilutės apie ką 
tik praėjusį Naujienų pavasa
rinį pikniką yra tik bendra ap
žvalga. Pikniką tinkamai ap
rašyti prireiktų kelių dienų. 
Buvo rimtas, gyvas, draugiš
kas, širdingas mielųjų Naujie
niečių metinis subuvimas, su 
programa, su stipruolio pasi
rodymais, jauniausio jaunimo 
žaidimais, šokiais, laimėji
mais ir nuotaikinga jaunatviš
ka Naujienų tėvo ir mokytojo 
Dr. Grigaičio prakalba.

Tiek iki kitam kartui.
Svečias Pašalinis

vas — ir, pamojusi ranka nu-1 
žingsniavo savo keliais.

Pasirodo, jų dvasios tėvas 
esąs Kęstutis Trimakas S. J.

♦

Stasys: — Ponai, ar dar 
“Draugo” adresas nėra pa
keistas?

Mikas: — Kodėl?
Stasys: — Na, ar dar nežinai, 

kad “Draugo” vyriausias ad
ministratorius kunigas Spur- 
gis šiomis dienomis išvyko į 
Lietuvą “Draugo” administra
cijai ir redakcijai vietos paieš
koti.

Vladas: — Nekvailiokime, 
ponai, ir neskleiskime bereika
lingų gandų. “Draugo” ir re
dakcija ir administracija pasi
liks vietoje. Nemanau, kad 
kunigas Spurgis išvažiavo į 
Lietuvą “Draugo” siunčiamąs. 
Greičiausiai išvažiavo savo ini
ciatyva. Na, ir kas čia tokio — 
negi jis pirmas ten važiuoja. 
Praeitais metais brooklyniškė 
“Vienybė” gegužės mėn. pra
džioje skelbė, kad kunigas J. 
Aleksionis, penktas lietuvis ku
nigas lankėsi komunistinėje 
Lietuvoje. O kiek jų po gegu
žės mėnesio dar vyko? Tai ko
dėl jūs tik kunigą Spurgį tam
pote? Juk tuo pačiu laiku ir 
kunigas Sabaliauskas išvažia
vo.

Mikas: — Matot, apie kitus 
kunigus ką gi gali kalbėli. Bet 
kada vyriausias “Draugo” ad
ministratorius važiuoja, tai 
yra apie ką pakalbėti.

Žiniarinkis

U. Š. Savings Bonds 
pakelti nuošimčiai

Nuo šio birželio mėnesio 1 
dienos pakelti nuošimčiai už 
U. S. Taupymo bonus ir Lais
vės šėrus.

E. bonų, taip pat ir H bonų 
nuošimčiai iš 4.15% pakelti iki 
4.25%, kai sulaukia 7 metų; 
Laisvės Šerams (Freedom Sha
res — U. S. Saving Notes), su
lauks 4 % metų brandos iš 4.71 
% pakeliami iki 5%. Laisvės 
Šerus galima pirkti bet kurioje 
finansinėje institucijoje kartu 
su Serijos E bonais.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Utenos Klubo mėnesinis susirin
kimas įvyks antradienį, birželio 11 d., 
4500 Šo. Talman Avė., 8 vai. vak. 
Visi nariai prašomi atsilankyti.

V. Juška, rast.

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švietos pusmetinis susirinkimas įvyks 
antradienį, birželio 11 dieną, 7:00 v. 
vak. Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St. Narės malonėkite daly
vauti ir aptarti draugijos reikalus. 
O kurios dar neužsimokėjote duoklių, 
malonėkite užsimokėti šiame susirin
kime. Per vasaros 3 mėn. nebus susi
rinkimų. Reikalui esant kreipkitės Į 
Valdybos nares. Avirukai nebus siun
čiami narėms šį sykį. Taipgi bus vai
šės.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

— Chicago Lithuanian Democratic 
Club mėnesinis susirinkimas įvyks 
trečiadieni, birželio 12 dieną, 8 vai. 
vak. Hollywood Hall svetainėje, 2417 
W. 43rd St.. Visi nariai prašomi da
lyvauti. Tai bus paskutinis prieš va
saros atostogas susirinkimas ir bus 
Tėvų pagerbimas.

J. Baličas, rašt.

A. t A.
ELENA PAUŽA

Pagal tėvus šeškevičiūtė
Gyv. 1429 So. 49 Ave., Cicero, Illinois

Mirė 1968 m. birželio 10 d., 12:05 vai. ryte. Gimusi Žiežmarių 
miestelyje, Kaišiadorių valsčš Trakų apskr.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Angeles Šankus, anūkai: Geraldine, Wil

liam ir Kenneth, sesuo Emily Vasaitis su šeima, brolis Zigmas šeš-1 
kevičius su šeima, krikšto dukterys: Agnes Petrulis ir Mary Kemežis 
su šeimomis, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Dievo Motinos Sopulingos Dr., Chicagos Lietuvių Drau
gijai, Marijonų Rėmėjų, Šv. Kazimiero Rėmėjų, šv. Mišių Aukos ir 
Cicero Namų Savininkų draugijai.

Kūnas pašarvotas Vasaitis - Butkus koplyčioje, 1446 So. 50 Ave.
Trečiadienį, birželio 12 dieną 8:30 vai. ryto, bus lydima iš koply

čios į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Elena Pauža giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, anūkai, sesuo, brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Vasaitis - Butkus. Tel. OL 2-1003.

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehiU (-2345-6
A" 1410 So. 50th AVE., CICERO
W Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
8 AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Rex. telof.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, I 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

I ----nr—i~----- ■

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

čIKAGIšKeS
NUOTRUPĖLĖS

Laikraščiuose pasirodė ži
nutė, kad inž. Broniaus Nainio 
namuose susirinkę ateitinin
kai minutės atsistojimu ir pas- 
simeldimu pagerbė žuvusį Mar
tin Luther Kingą. Sklindą gan
dai, kad net buvę svarstoma, 
kad menamai ateitininkai 
šiais metais stovyklausią Mar
tin Luther King j r. gimimo 
vietoje Šeimoje ar žuvinio — 
Memphise.

♦

Jaunimo Centre pilna žmo
nių. Trys senyvo amžiaus vy
rai sustabdę jauną mergaitę 
“tardo”. Vienas vyras:

—Koks paibelis jums ateiti
ninkams užėjo gerbti mums 
visai svetimą asmenį ir dar ne 
kataliką? Jei nenorite gerbti 
pasaulietį lietuvį, tai galėjote 
kurį nors iš nukankintų lietu
vių vyskupų pagerbti. Daba)* 
nei šis, nei tas. —

Mergaitė: — Prašau, ponai, 
nesumaišykite dviejų sąvokų 
— lietuvybės su katalikybe. 
Prašau, aš kalbu lietuviškai ir 
tuo pačiu esu lietuvė. Kadan
gi aš esu tikinti katalikė, tai 
savo sielos išganymą pave
džiau dvasios tėvui — kunigui. 
Tik jo ir klausau.

Antras vyras : — Tai vis tiek 
gali, panele, pasakyti, kur gi 
nutarėt šiais metais stovyklau
ti, Šeimoje ar Memphis? —

Mergaitė piktokai: — Ir šį 
klausimą sprendžia mūsų dva
sios tėvas — kunigas ir vado

WILLIAMAS KENTRA
Gyv. Twin Lakes, Wisconsin

Mirė 1968 m. birželio 9 d., 1:30 vai. p. p., sulaukęs 75 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., žygaičių parapijoj.

Paliko nuliūdę: žmona Bronislava, gim. Sapalaitytė, sūnus Ray
mond, marti Virginia, 2 anūkai: Leonard, Lauren. Rusijoj liko bro
lis Antanas su šeima. Lietuvoje liko sesuo Ona Ežerskienė su šeima, 
Brazilijoj — švogeris Juozapas Zapala su šeima ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Priklausė Uteniškių klubui.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Trečiadienį, birželio 12 dieną 9 vai. ryto 'bus lydimas iš koplyčios 

į šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Williamo Kentros giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
__ Žmona, sūnus, marti, anūkai, brolis, sesuo ir kiti giminės. 

’SĖS' *"__________________ v ’**' **' 4 v • ^..4į
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1968 m. 
birželio mėn. 8 dieną 10:30 vai. rytą mirė mūsų mylimas vyras ir 
tėvas

A. A.

JOSEPH ŽEMGULIS
Gyvenęs 3935 North Christiana Ave.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje, 4348 So. California 

Avenue.
Trečiadieni, birželio 12 d., 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Lietuvių Tautines kapines.

Nuliūdę lieka:
Žmona Kazimiera, pagal tėvus Vitkus, sūnus Walter 
ir sūnus Joseph, marti Stasė, anūkės Laura, Diana ir 
Maria, dėdė Liudvikas Antanavičius su žmona Zu
zana, brolienė Ona Žemgulis ir jos šeima ir sesers 
sūnus Paul Lupeika.

Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69lh STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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JUODOJI KULTŪRA 
CHICAGO!

ir vie- 
antras 
o ant- 
Išaiš-

East St. Louis gauja 
banditus aprūpino ginklais 

ir pinigais
Policijos su juodukais susi

šaudyme 57 gatvės ir Morgan 
kampe trečiadienio vakaro 9 
vai. vienas policininkas 
nas juodukas nušauti, 
policininkas sužeistas, 
ras juodukas suimtas,
kinta, kad tiedu vyriokai, 
abudu “juodos kultūros” gau
jos (Black Power Culture, Inc.) 
nariai į Chicagą atbėgę iš East 
SI. Louis, kur buvo ieškomi už 
susišaudymą su policija ir vie
no policininko sužeidimą.

Englewood nuovados polici
ninkai Littwitz ir Peeler va
žiuodami pro namus 5659 
Morgan St. pamatė kiemelyje 
ant vejos du jauniklius bege
riant iš bonkos ir ėjo jų ap
klausinėti, bet vyriokai leido
si bėgti. [Vienas, Raymond 
Sharps buvo pagautas, antra
sis Lyon Herbert, 21 metų, jį 
hepagaunantį policininką Pe- 
elerį nušovė vietoje, o Litt- 
witzą sužeidė ir pats buvo nu
šautas.

Daugelis pamanys, kad čia karo laukui paruoštos bombos. Jos la
bai panašios į šių dienu artilerijos sviedinius, bet tikrovė yra ki
tokia. Tai modernūs dirbtiniai siūlai, suvyti į špūles ir paruošti 

vežti į audimo dirbtuvę.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

JUNE GRADS
Are you interested in working at our National Headquarters?
We are hiring now for June starting dates. If you are 

typist (shorthand optional) please contact us.
good

Pasirodė, kad East St. Louis 
banditai 5659 Morgan St. namo 
bute turėjo savo slėptuvę ir to 
buto nuomininkas Preston 
Randolph, 22, priklauso tai 
“Juodajai kultūrai”. Be to, ta-

INSURANCE

KTATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapoįis 
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

me name suimtas besislapstąs 
trečias banditas iš E. St. Louis 
Charles Chidless, 30 metų am
žiaus.

Patikrinusi tuščią apartraen- 
tą 7223 Kimbark Avė. policija 
rado ir sukonfiskavo keletą 
šaunamų ginklų.

Sharps papasakojo policijai, 
kad East St. Louis mieste vei
kianti “juodos jėgos” kovinga 
grupė, vadinama “Black Cul
ture, Inc.” davė jiems pinigų 
pabėgti ir nusipirkti ginklą.

Policija tebeieško ketvirto 
tos gaujos asmens, jaunos mo
ters, kuri antradieni atsiradu
si iš East St. Louis tiems trims 
pabėgėliams atgabendama pi
nigų.

valizą susidėjus. “Inkstas” dar 
iebetyrinėjamas, bet daktarai 
tiki, kad neužilgo bus pradė
tas plačiai gaminti. Chicagos 
universiteto [medicinos prof. 
Lawender sako, kad naujosios 
mašinos naudojimas per ištisus 
metus kaštuos ne daugiau kaip 
$2,000, dėl to bus prieinamas 
daugumui inkstais sergančių
jų, tuo tarpu kai ligi šiol me
tams kaštuodavo nuo $5,000 iki 
$25,000. Dėl to visose JAV iki 
šiol dirbtiniais inkstais galėjo 
naudotis nedaugiau kaip 800 
iki 900 žmonių, kai inkstais 
negaluojančių esama apie 
50,000.

Rūpinatės dėl slidinėjančių 
ir erzinančių

DIRBTINIŲ DANTŲ?
Tik užberkite truputį FASTEETH 

ant savo plokštelių. Tie nepaprasti 
milteliai sudaro malonią savijautą, nes 
padeda geriau laikytis jūsų plokšte
lėms. Gerai tinkančios plokštelės yra 
svarbios Jūsų sveikatai. Reguliariai 
lankykite savo dantų gydytoją. Įsi
gykite FASTEETH bet kurioje vai
stinėje.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
—- namų, automobilių

gyvybės, sveikatos 
b*211*0-

Patogios išsimokė* 
limo sąlygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233

Išrado dirbtiną inkstą
Chicagos universiteto ir Ar

gonne laboratorijų tyrinėtojai 
pagamino naują mašiną krau
jui valyti, kitaip vadinamą 
dirbtiną inkstą, kurs bus pa
togus kilnoti ir operuoti ir kaš
tuos kelis kartus pigiau negu 
iki šiol vartojamos sunkios ma
šinos.

Svarbiausioji dirbtino inks
to dalis — kraujo filtras esąs 
nedidesnis kaip cigarečių dė
žutė, o visus filtrui reikalin
gus prietaisus galima neštis i

& L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 ■ 8775

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

.——SKAITYK KASDIEN---------------;

MUJIENg
5——HR TEMYK SKILTIS— - ------ J

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Kiek Chicagai kaštuoja 
vadinamieji “vandalai”

Vandalai, kuriuos Liet. En
ciklopedija be jokių išsiderė- 
jimų nurašo vokiečiams, kaip 
“rytų germanų giminė”, buvo 
viena iš narsiųjų indo - oriškų 
genčių ar tautų pirmaisiais krik 
ščioniškosios eros amžiais 
Europoje, pergalingai nužy
giavę į Ispaniją, Italiją, Bi
zantiją ir Romos imperijos te
ritorijose įsikūrę kaip valdan
čioji kasta, istorijoje įsigijo 
blogą vardą, kaip kultūros 
paminklų ir meno turtų nai
kintojai “vandalai” tik dėl to, 
kad jie prisiėmė ne Romos, o 
Arijaus rūšies krikščionybę, 
dėl to tarp vandalų ir romie
čių kilo dideli vaidai bei 
vandalams visokiausių barba
rizmų primetimai.

Chicagoje “vandalais” vadi
nami visi išdykėliai ir pusber
niai, kuriems reiktų duoti dir
žų, o ne tokius titulus.

Štai ką praneša Chicagos 
mokyklų vadovybė: “vanda
lizmas mokesčių mokėtojams, 
kurie remia Chicagos mokyk
las, pasidarė sunki našta. Per 
abudu praėjusius metus sudė
jimas išmuštų mokyklų langų 
kaštavo po $800,000. Kitų van
dalų pridarytų nuostolių pa
taisymas kaštavo po daugiau 
kaip $370,000. Bendrai “van
dalų” padariniai Chicagos mo
kykloms per metus kaštuoja 
daug daugiau kaip po milijo
ną dolerių... ”

Blaivesni protai siūlo mie
stui išleisti tokius įstatus, kad 
už savo padarytus nuosto
lius sumoka patys “vandalai” 
arba jų tėvti, teisingai teigda
mi, kad “vandalams” beregint 
atpultų noras naikinti visuo
menės įstaigų turtą.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tek 
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

— Čikagos Lietuvių Taryba 
ir LB Čikagos Apygardos val
dyba kviečia visus dalyvauti 
Birželio išvežimu minėjime, 
kuris rengiamas šį penktadie
ni, 7 vai. vakare, Jaunimo Cen
tre, 5620 So. Claremont Ave. 
Po trumpų apeigų prie pamin
klo Žuvusiems už Lietuvos lais-
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OPPORTUNITY TO WORK WITH 
PROFESSIONAL PEOPLE 

LARGE (1,000 EMPLOYEE) 
MODERN OFFICES 

CHANCE TO WORK IN MANY 
DEPTS. BEFORE DECIDING 

ON ONE PERMANENTLY 
EXCELLENT BENEFITS WITH 

1 WEEK VACATION AFTER 6 MONTHS 
PROMOTION FROM WITHIN 

PROGRAMMED INSTRUCTION 
FOR CONTINUED EDUCATION 

MODERN CAFETERIA ON PREMISES

AMERICAN MEDICAL ASSOCIATION
536 N. State Tel. 527-1500

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

URGENTLY NEEDED

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN
Company Benefits. 

Good Working Conditions.
Steady.

Call Monday Thru Friday

376-0355
DŽENITORIAUS 

IR KITOKIAM DARBUI 
REIKALINGAS VYRAS 

Duodame butą vyrui ir žmonai. 
$400.00 mėnesiui. Šiaurinėj Chikagoj. 

Reikalingi liudijimai.
AR 1-4030

WELDER 
and 

SET-UP MAN 
Must be able to read prints. Full be
nefits. Overtime in rapidly expand
ing company.

CINCINNATI FORTE CO.
7830 N. Lehigh

C. NELSON 
967-9660

BRICKLAYERS
Dana Point Apts., 1401 E. Central 
Ave., Arlington Heights(Across from 
Brunning Industrial plant). Work to 
progress. 2% to 3 years. 6 day week. 
1% for Saturdays.
MASTER MASON CONTRACTORS 

833-7728 or 626-6606

TOOL AND DIE MAKERS 
DIE REPAIR MEN 

OVERTIME. PERMANENT 
Excellent benefits including paid 
hospitalization and life insurance. 

Call M. NEWBERG all week.
3700 No. TALMAN.

477-4300

TUMBLER OPERATORS
Top salary for experienced 

steady men.
Apply all week to 

Mr. ROHAN 
FRENCH HAND LAUNDRY

1701 No. Milwaukee
772-2700

vę, salėje 'įvyks iškilmingas 
minėjimas. Kalbės Generali
nis Lietuvos konsulas Čikago
je dr. P. Daužvardis. Pagrin
dinė kalbėtoja yra Stefanija 
Rūkienė, išbuvusi 16 metų Si
bire ir neseniai apsigyvenusi 
Amerikoje. Meninėje progra
mos dalyje pasirodys muzikės 
Alice Stephens .'“Aldutės”, 
akompanuojamos A. Vasaičio. 
Visos organizacijos kviečia
mos dalyvauti su savo vėliavo
mis. Moterys prašomos pasi
puošti tautiniais rūbais. Minė
jime bus priimtos rezoliucijos 
prieš sovietinio konsulato stei
gimą Čikagoje.

— Balį o apskrities gegužinė 
Įvyksta birželio 16 d. Bučo dar
že. šiemet bus pasamdytas 
tiktai vienas autobusas. Jisai 
išeina lygiai 1 vai. po pietų iš 
18 lietuvių kolonijos 1739 So. 
Halsted St., sustos prie Lietu
vių Auditorijos, Archer Avė. 
ir California Ave. prie Brigh
ton Parko bažnyčios ir kitose 
vietose, kaip visuomet, o paė
mus žmones nuo Marquette 
Parko — tiesiai i Bučo daržą. 
Grįžimo laikas — 7 vai. vak. 
Autobusą tvarko — VI. Navic
kas.

Excellent Opportunity!
Immediate Opening —

STENO
Excellent With Math

Typing & Shorthand Required 
Age 22 To 35 Years Old

Permanent Position
Apply In Person

GENERAL FELT 
PRODUCTS

2301 S. Paulina

SECRETARY & KEYPUNCH 
OPERATOR 

Needed immediately
Call 

INDUSTRIAL AID CO. 
925-0522

GENERAL OFFICE 
Billing, Typing & Phone Work. 

Excellent salary. 
Five day week. 

Please call
MR. ROBERTS 378-1221

GENERAL
OFFICE

Must Know Shorthand
Plus General Clerical Duties

Call
254-0210

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai 2 dienom savai
tėje. Darbas pastovus, atlyginimas 
susitarus. Gera transportacija, šiau
rinėje Chicagoje. Turi kalbėti kiek 

angliškai.
AM 2-8554

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku 'r Darbininkių

Assemblers
Inspectors
Packers
Machine Opers.
Punch Press Opers.
DAY AND NITE SHIFT

THE ILLINOIS 
LOCK CO.

301 W. HINTZ RD.
WHEELING, ILL.

An Equal Opportunity Employer

PATYRUSI PORA 
(ŠEIMININKĖ IR TARNAS) 

arba virėjas ir antroji tarnaitė, 
kalingos rekomendacijos. 
Aukščiausias atlvginimas.

234-2217

RENTING IN GENERAL

Rei-

IŠNUOMOJAMAS
6 kamb. naujai dekoruotas, apšildo
mas butas antrame aukšte. ' 
vonia ir 
porčius.
Irimui.

kabinetų virtuvė, 
Skalbimui vieta ir 

Suaugusiems ar su 
kais mok. amž.

LOGAN SQUARE 
Tel. 342-0547

Moderni 
uždaras 
apsipir- 
1-2 vai-

♦ Autobusai į Banketą Ar
lington Park liepos 6 d. Įsigykit 
bilietus dabar “Marginiuose”, 
2511 W. 69th St., Chicago, Illi
nois 60629. (Pr).

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba- 
rių moderniai Įrengtą mūrinį Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390
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INCOME PROPERTY
Vicinity Milwaukee and California. 
2 flat building with the 5 room and 
enclosed porch vacant apartment 
available. Will not consider contract 

sale. Private owner. 
755-6487 

for appointment.

BY OWNER
Vac. 49 and Union. 6 room good 
condition. 3 bedrooms, modern bath, 
heated porch., full basement. Gas 
heat. Many extras. Priced right.

Phone 548-7147

PROBLEMŲ NĖRA
GRAŽUS 6 kamb. pajamų namas, 
vonios, garažas, prie mūsų. $14,600. 
MODERNI 7 KAMB. rezidencija, 2

vonios, 50 pėdų lotas, garažas. Blo
kas nuo Marquette Parko. $24,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto mūro garažas. $41,500.

7Y2 KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras Įrengtam 
rūsyj, 3 auto garažas. Artf Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

CICERO — 5 BUTŲ MŪRINIS Cer- 
mak ir 50-tos Avė. apyl. $530 mėn. 
pajamų. 2 auto mūrinis garažas. 

Gerame stovyje. $63,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st St., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

2 STORY BRICK with basement 
apartment. 2 car garage. Tile ki
tchen and bath. Vicinity 64 and 

Major. Price $25.900.
PHONE 581-1704

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

CORNER — DE LUXE 
2 bedroom, 14 apartments 

4420 West 59th St.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tol.: PR 8-9533

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SIUNTINIAI I LIETUVA 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tol.: REpublIc 7-1941

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

Gross income $28,500. Plastered 
walls. All oak trim and cabinets. Ra
diant hot water gas heat. Stove and 
refrigerator, air conditioned. Stair 
carpeting, outside sprinkling system.

Many modern de luxe features.
TRAVERS AND HARNEY 

BUILDERS
2843 West 79th Street 

HE 4-7874

57th & JUSTINE
Beautiful 6 yr. brk. 3 bedrm. Hurry!
Won’t last. Priced for quick sale! 

$550 will handle.
KILBORN REAL ESTATE

5417 So. ASHLAND 
HE 6-4322

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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